
 

 

 

 

 

 

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro" 
Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934 

e-mail:naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003 

www.aldomorocd.edu.it 

 

 

Al personale DOCENTE INTERNO  

al DSGA 

Albo 

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 

SITO WEB                                         

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA selezione personale 

interno per il reclutamento di n.1 DELEGATO DS e n. 9 ESPERTI per l'attivazione di: 
3 moduli Progetto: R-ESTATE A SCUOLA – 10.1.1A FSEPON –CA-2021-170 

CUP:43D21001450001 

5 moduli Progetto: INSIEME PER MIGLIORARE – 10.2.2A FSEPON-CA-2021-182  
CUP: G43D21001460001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/20 13 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto rispettivamente n.5 del 12/05/2021 e 

n.4 del 13/05/2021 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;  

VISTA la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità inoltrata in data 19 maggio 2021; 

VISTA la graduatoria definitiva relativa all’Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento 

e socialità pubblicata dal MI in data 03/06/2021 (prot. N. 3188/B18) dalla quale risulta che la D.D. Statale 

3° Circolo “A. Moro” risulta utilmente collocata alla posizione 223 e quindi beneficiaria; 

 VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 

(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it
http://www.aldomorocd.edu.it/


 

 

 

 

 

 
d’appalto degli enti   erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo18aprile 2016,n.50”; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione; 

-  Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

- VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

- VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n.107”; 

- VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gliaspettifiscaliecontributivipergliincarichiedimpieghinellaP.A.; 

- VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura per il 

conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

- VISTI i Decreti di formale assunzione a Bilancio di cui al prot.3790 del 02 /07/2021; 

- VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

- TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno 

deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione; 

- VISTO il verbale del collegio dei docenti delibera n. 39 del 19/10/2021, nel quale vengono deliberati i 

criteri per il regolamento per la selezione delle diverse figure previste al progetto;  

- VISTO il verbale del collegio dei docenti delibera n. 40 del 19/10/2021, nel quale vengono deliberati i 

criteri per il regolamento per la selezione degli alunni partecipanti ai suddetti   moduli, come modificato 

con delibera n.57 del Collegio del 02/03/2022; 

- VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018, adottato dal Consiglio di Circolo con delibera n.24 del 16/11/2021; 

- CONSIDERATO che, come da Regolamento, “Il Dirigente Scolastico analizza il proprio fabbisogno e 

valuta la possibilità di sopperire allo stesso, nel rispetto del seguente iter: 

- ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica; 

- in caso di impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale interno, ove applicabile, 

affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni 

plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e dell’art. 57 del CCNL (personale ATA); 



 

 

 

 

 

 
- in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure sub a) e b) abbiano dato esito negativo, 

affidamento di un contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001: 

-      c.1)       al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione; 

-     c.1)    in via residuale, a soggetti privati”; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.25 del 16/11/2021con la quale sono stati approvati i criteri 

per la selezione delle figure professionali partecipanti ai Progetti nazionali, europei e di Istituto; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.26 del 16/11/2021con la quale sono stati approvati i criteri 

per la selezione degli alunni partecipanti ai Progetti nazionali, europei e di Istituto. 

- VISTA l’autorizzazione concessa dall’USR Campania con Nota prot. DRCA n. 44251 del 24/11/2021 ai 

Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a.s. 2021-2022, già 

approvati ed oggetto di successiva approvazione in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza; 

- VISTA la nomina del dirigente scolastico a Responsabile Unico del Procedimento, prot. n.6178/B18PON 

del 19/11/2021; 

- VISTO che i progetti in oggetto sono stati finanziati per un importo di € 45.738,00; 

- TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni formative programmate risulta necessaria la 

collaborazione di figure ai quali affidare gli incarichi previsti per organizzare, realizzare e documentare i 

percorsi formativi e gli obiettivi definiti nel progetto PON su indicato;  

- VISTA la nomina a RUP prot. n. 6079 del 16/11/2021; 

- VISTO l’AVVISO PUBBLICO selezione personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, delegato 

DS per l'attivazione dei 3 moduli del Progetto “R-Estate a Scuola” e dei 6 moduli del Progetto “Insieme per 

Migliorare”, prot. n. 3170/IV-2 del 31/03/2022; 

- CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di n. 1 Delegato DS e 

n. 9 ESPERTI con specifiche professionalità;                 

- VISTE le candidature pervenute per la selezione di cui all’Avviso pubblico prot. n. 3170/IV-2 del 

31/03/2022; 

- VISTI gli Atti della Commissione, giusto verbale prot. n. 3584/VI-1 del 12/04/2022; 

 

     DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale della seguente graduatoria 

provvisoria per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 Delegato DS e n. 9 Esperti Interni 

per l’attivazione dei 3 moduli del progetto “r-estate a scuola” e dei 6 moduli del progetto “Insieme 

per Migliorare”: 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DELEGATO DS 
 

Progetti “R-ESTATE A SCUOLA” “INSIEME PER MIGLIORARE” 

 
 

Progr. Cognome Nome A B C D E F G H I L Punteggio 

Totale 

1 ANGELINO ROSA 6 1  2  5 2 2 5 3 26 

 



 

 

 

 

 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI 
 

PROGETTO “INSIEME PER MIGLIORARE” 

Modulo “A caccia di regole… imparare la grammatica giocando” 
 

Progr. Cognome 

Nome 

A B C D E F G H I L M N O P Q Punteggio 

Totale 

1 GIGLIO 

FILOMENA 
6    1 2       2 3 5 19 

 

Modulo “Diversa_mente matematica” 

Progr. Cognome 

Nome 

A B C D  E F G H I L M N O P Q Punteggio 

Totale 

1 AMANTEA 

DOMENICA 
6  2   2 1 1  2 5 3  2 3 5 32 

 

Modulo “Digital…mente imparo” 

Progr. Cognome 

Nome 

A B C D E F G H I L M N O P Q Punteggio 

Totale 

1 BUONINCONTRO 

M.MADDALENA 
6 3 2  2 3 1  2    2 3 5 29 

 

Modulo “Digital…mente imparo 2” 

Progr. Cognome 

Nome 

A B C D E F G H I L M N O P Q Punteggio 

Totale 

1 FORTE 

GIULIA 
6  2  2 3 2      2 3 5 25 

 

Modulo “Il Teatro nello zaino” 

Progr. Cognome 

Nome 

A B C D E F G H I L M N O P Q Punteggio 

Totale 

1 CREDENDINO

OLIMPIA 
6  2  2  1   3   2 3 5 24 

  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, le graduatorie saranno rese definitive con decreto 

del Dirigente Scolastico. 

             Il Dirigente Scolastico 
                                     prof.ssa Francescalaura Casillo 

                                                                Documento firmato digitalmente  

                                                                                                      ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate          

  


		2022-04-13T15:01:17+0200




